
1 
 

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 22.10.2024                                                                                                                        том 1 

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 92 
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 113  
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  
 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                             

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 
постановления и распоряжения  
Главы Тегульдетского района 

 
 

Постановления Администрации Тегульдетского района: 
от 03.10.2024 № 507; 
от 03.10.2024 № 508; 
от 03.10.2024 № 509; 
от 14.10.2024 № 520. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

№ 
Поста-
новле-

ния 

Дата 
постанов-

ления 

Наименование постановления Стр. 

507 03.10.2024 О стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций 
Тегульдетского района 
 

5 

508 03.10.2024 Об обеспечении бесплатным горячим питанием 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных  
общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района   
 

6 

509 03.10.2024 О стоимости питания обучающихся  
с ограниченными возможностями здоровья, 
не проживающих в муниципальных 
образовательных организациях 
Тегульдетского района, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, 
бесплатным двухразовым питанием 
 

7-8 

520 14.10.2024 О внесении  изменений в состав единой комиссии по 
организации конкурсов и аукционов на право 
заключения договоров аренды, безвозмездного 
пользования и иных договоров, предусматривающих 
переход прав владения и пользования  
в отношении имущества муниципального 
образования «Тегульдетский район», утвержденный 
постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 05.03.2024  № 165 «О создании единой 
комиссии по организации конкурсов  
и аукционов на право заключения договоров аренды, 
безвозмездного пользования и иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и 
пользования в отношении имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район» 
 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
03.10.2024                                                                                                                             № 507  

 

 

О стоимости питания отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 

Тегульдетского района 
 

 
В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района от 17 мая 

2018 года № 233 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания 
отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и обучающихся 1-4 классов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить сумму питания обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся 1-4 классов, с 1 октября 2024 года из расчета 
среднемесячной стоимости 100 рублей 00 копеек (Сто рублей 00 копеек) в день на одного 
обучающегося с учетом районного коэффициента, в том числе: 

62 рубля – за счет средств областного бюджета; 
38 рублей – за счет средств местного бюджета.  

          2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2024 года. 
 4. С 1 октября 2024 года постановление Администрации Тегульдетского района              
от 09.09.2024 № 441 «О стоимости питания отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Тегульдетского района» признать 
утратившим силу. 
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
  
 
 
И.о. Главы Тегульдетского района             О.В. Салутин 



6 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
03.10.2024                                                                                                                            №  508  

 

Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся,  
получающих начальное общее образование в муниципальных  
общеобразовательных организациях Тегульдетского района   

 
В целях исполнения пункта 5 Перечня поручений по реализации Послания 

Президента Федеральному собранию, утвержденного Президентом Российской 
Федерации 24.01.2020 № Пр-113 и с целью обеспечения единства меню всех 
обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить для обучающихся (за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья), получающих начальное общее образование                                           
в общеобразовательных организациях Тегульдетского района, стоимость разового 
бесплатного горячего питания с 1 октября 2024 года 94 рубля 00 копеек (Девяносто 
четыре рубля 00 копеек) в день на одного обучающегося с учетом районного 
коэффициента.  

2. Установить для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района, не проживающих в них, стоимость питания с 1 октября 2024 года 
из расчета стоимости двухразового питания 254 рубля 00 копеек (Двести пятьдесят 
четыре рубля 00 копеек) в день на одного обучающегося с учетом районного 
коэффициента, в том числе: 

94 рубля – завтрак; 
160 рублей – обед. 
3. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2024 года. 

5. С 1 октября 2024 года постановление Администрации Тегульдетского района               
от 01.02.2024 № 96 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях Тегульдетского района» признать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
И.о. Главы Тегульдетского района             О.В. Салутин 



7 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
03.10.2024                                                                                                                           №  509  

 

 

О стоимости питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
не проживающих в муниципальных образовательных организациях 

Тегульдетского района, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, 

бесплатным двухразовым питанием 
 
 

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Томской области от 27 сентября 2019 года 
№ 342а «Об утверждении государственной программы «Развитие образования в Томской 
области» и в целях обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
бесплатным двухразовым питанием в муниципальных образовательных организациях 
Тегульдетского района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить с 1 октября 2024 года стоимость питания обучающихся                               

с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных 
образовательных организациях Тегульдетского района, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, 
бесплатным двухразовым питанием: 

1) в возрасте от 3 до 6 лет включительно, получающих дошкольное образование            
в муниципальных образовательных организациях Тегульдетского района и не 
проживающих в них, в размере 170 рублей 00 копеек (Сто семьдесят рублей 00 копеек)                 
в день на одного обучающегося с учетом районного коэффициента;  

2) в возрасте от 7 лет и старше, получающих дошкольное образование                                 
в муниципальных образовательных организациях Тегульдетского района и не 
проживающих в них, в размере 170 рублей 00 копеек (Сто семьдесят рублей 00 копеек)              
в день на одного обучающегося с учетом районного коэффициента; 

3) в возрасте от 7 до 11 лет включительно (5-11 классы), получающих общее 
образование, за исключением дошкольного образования, в муниципальных 
общеобразовательных организациях Тегульдетского района и не проживающих в них,                   
в размере 160 рублей 00 копеек (Сто шестьдесят рублей 00 копеек) в день на одного 
обучающегося с учетом районного коэффициента; 

4) в возрасте от 12 лет и старше (5-11 классы), получающих общее образование,  
за исключением дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных 
организациях Тегульдетского района и не проживающих в них, в размере 175 рублей               
00 копеек (Сто семьдесят пять рублей 00 копеек) в день на одного обучающегося                        
с учетом районного коэффициента.  

 



8 

 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2024 года. 

4. С 1 октября 2024 года постановление Администрации Тегульдетского района  
от 01.02.2024 № 97 «О стоимости питания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных 
организациях Тегульдетского района, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием» 
признать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
 

 
  
И.о. Главы Тегульдетского района             О.В. Салутин 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
        
14.10.2024                                                                                                                             № 520 
 

 
О внесении  изменений в состав единой комиссии по организации конкурсов  

и аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования  
и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и пользования  
в отношении имущества муниципального образования «Тегульдетский район», 

утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района  
от 05.03.2024  № 165 «О создании единой комиссии по организации конкурсов  

и аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования  
и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и пользования  
в отношении имущества муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
 

В   связи с кадровыми изменениями в Администрации Тегульдетского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в состав единой комиссии по организации конкурсов и аукционов на право 

заключения договоров аренды, безвозмездного пользования и иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и пользования в отношении имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район», утвержденный постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 05.03.2024 № 165 «О создании единой 
комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, 
безвозмездного пользования и иных договоров, предусматривающих переход прав 
владения и пользования в отношении имущества муниципального образования 
«Тегульдетский район» следующие изменения: 

вывести из состава Скока Илью Николаевича, ведущего специалиста                            
по землепользованию Администрации Тегульдетского района, члена комиссии. 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район».  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

 И.о. Главы Тегульдетского района                                                                       О.В. Салутин 
 
 



10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


